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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa, dnia 27 lipca 2022 r.

Znak sprawy: DGM-6.054.9.2022

Szanowny Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku,  

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Sławomira Rybickiego na 44. posiedzeniu 
Senatu RP w dniu 9 czerwca 2022 r., niniejszym przedstawiam stosowne informacje.   

1. Jakie były kluczowe powody i całościowe uzasadnienie zmiany decyzji Rady Ministrów w sprawie portu 
instalacyjnego MFW w ciągu zaledwie 7 miesięcy od podjęcia decyzji o wyborze Portu Gdynia? 

W dniu 11 lutego 2022 r., Minister Aktywów Państwowych wystąpił do Ministra Infrastruktury z wnioskiem 
o zmianę uchwały Rady Ministrów nr 104/2021 z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie terminala instalacyjnego dla 
morskich farm wiatrowych (RM-06111-82-21), zmierzającą do uznania Portu Gdańsk jako lokalizacji 
terminala instalacyjnego, który ma powstać w terminie do dnia 1 czerwca 2025 r. 

Jak wskazał Minister Aktywów Państwowych, uzasadnieniem wniosku o zmianę uchwały były uzgodnienia 
poczynione przez spółki objęte nadzorem właścicielskim Ministra Aktywów Państwowych, odpowiedzialne za 
realizację ponad 60% planowanych w Polsce inwestycji offshore wind, tj. PGE Polska Grupa Energetyczna 
S.A. i PKN ORLEN S.A., ich spółki zależne oraz pośrednio nadzorowane przez Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów, co do wskazania portu zewnętrznego w Gdańsku, jako portu spełniającego wszystkie kryteria 
inwestorów branżowych i pozwalającego na terminową realizację I fazy rozwoju sektora morskiej energetyki 
wiatrowej w Polsce. 

W konsekwencji nastąpiła konieczność dokonania pilnej zmiany uchwały Rady Ministrów, celem wykonania 
postanowień ww. porozumienia. Wskazywano, że określenie aktualnej lokalizacji planowanego do 
rozbudowy portu morskiego do obsługi sektora offshore wind – powinno nastąpić możliwie najszybciej, 
z uwagi na konieczność terminowego zapewnienia wymaganej infrastruktury dla projektów morskich farm 
wiatrowych (MFW), jakie mają powstać w polskiej wyłącznej strefie ekonomicznej na Bałtyku. 

Procedowany przez Ministerstwo Infrastruktury projekt przewidywał zatem - zgodnie z wnioskiem Ministra 
Aktywów Państwowych - zmianę w zakresie uznania jako lokalizacji terminala instalacyjnego Portu Gdańsk. 

2. Czy jest już znana wstępna lokalizacja dla terminalu instalacyjnego MFW w Porcie Gdańsk? Czy 
powstanie on na zalądowionych terenach w ramach projektu tzw. Portu Centralnego, zgodnie 
z wizualizacjami przedstawionymi w oficjalnych materiałach prasowych informujących o uchwale Rady 
Ministrów w sprawie lokalizacji terminalu MFW w Porcie Gdańsk, czy planowany jest jako dodatkowy 
element aktualnego terminalu kontenerowego DCT lub też w innym miejscu? 

Biorąc pod uwagę przeprowadzone przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. analizy w porcie 
wewnętrznym: techniczno-lokalizacyjne, symulacyjne, nawigacyjne i bezpieczeństwa manewrów statków dla 



realizacji projektów offshore wind - należy stwierdzić, iż ulokowanie tego typu terminala w ww. obszarze 
wiązałoby się z szeregiem ograniczeń w zakresie możliwości transportu elementów turbin wiatrowych na 
potrzeby budowy MFW. Naturalnie, z powyższego wynika przyjęcie lokalizacji terminala w głębokowodnej 
części Portu Gdańsk (tzw. Port Zewnętrzny).  

Mając na uwadze ww. uchwałę Rady Ministrów z dnia 1 marca 2022 r., Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. 
- jako wydzierżawiający -  bez zbędnej zwłoki w dniu 8 marca 2022 r. ogłosił przejrzyste i niedyskryminacyjne 
postępowanie nr 1/NH/2022, które dotyczy wyboru dzierżawcy, bądź dzierżawców terenu lub terenów, który 
powstanie lub które powstaną w wyniku zalądowienia obszaru morskiego położonego w obrębie 
pozostającego we władaniu wydzierżawiającego portu, którego granice wyznaczone są w Rozporządzeniu 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie ustalenia granicy 
portu morskiego w Gdańsku od strony morza, redy i lądu (Dz. U. poz. 650). Termin składania ofert 
wstępnych upływa w dniu 30 września 2022 r., o godz. 15:00. Wskazanie dokładnej lokalizacji terminala 
instalacyjnego dla budowy polskich MFW oraz harmonogramu realizacji inwestycji może nastąpić po 
rozstrzygnięciu ww. postępowania. 

3. Jaka będzie podstawa dla realizacji inwestycji terminalu instalacyjnego MFW w Porcie Gdańsk? Kiedy 
zostanie rozpisane postępowanie przetargowe i jakie są realnie możliwe terminy wykonania takiej 
inwestycji? 

Jak zostało już wyjaśnione, przygotowanie zaplecza portowego pod offshore wind w Porcie Gdańsk należy 
wiązać z zaangażowaniem zainteresowanych podmiotów branżowych. Jak ww. Zarząd Morskiego Portu 
Gdańsk S.A. w dniu 8 marca 2022 r. ogłosił przejrzyste i niedyskryminacyjne postępowanie nr 1/NH/2022, 
które dotyczy wyboru dzierżawcy, bądź dzierżawców terenu lub terenów, który powstanie lub które powstaną 
w wyniku zalądowienia obszaru morskiego położonego w obrębie pozostającego we władaniu 
wydzierżawiającego portu, którego granice wyznaczone są w Rozporządzeniu Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie ustalenia granicy portu morskiego w 
Gdańsku od strony morza, redy i lądu (Dz. U. poz. 650). Termin składania ofert wstępnych upływa w dniu 30 
września 2022 r., o godz. 15:00. Wskazanie dokładnej lokalizacji terminala instalacyjnego dla budowy 
polskich MFW oraz harmonogramu realizacji inwestycji może nastąpić po rozstrzygnięciu ww. postępowania. 

4. Czy toczy się już postępowanie dotyczące oceny wpływu takiej inwestycji na środowisko? Jeśli tak, to jaki 
podmiot jest zleceniodawcą takiego postępowania? 

Stroną w postępowaniu dotyczącym przeprowadzenia oceny odziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
będzie inwestor. Wyżej przedstawione zostały informacje z zakresu postępowania nr 1/NH/2022 oraz 
właściwych mu terminów. 

5. Czy w projekt zostaną zaangażowane środki publiczne? Jeśli tak, to na jakiej zasadzie i w jakiej 
wysokości? 

Jak już wyżej wskazano, termin składania ofert wstępnych upływa w dniu 30 września 2022 r., o godz. 
15:00.  Nie można wykluczyć, że podmiot wyłoniony w wyniku ww. postępowania będzie się ubiegał o środki 
z  Krajowego Planu Odbudowy, w którym przewidziano wsparcie dla infrastruktury portowej dostosowanej do 
wymagań deweloperów morskich farm wiatrowych.

6. Czy infrastruktura terminalu MFW w Porcie Gdańsk będzie udostępniana na zasadach komercyjnych? 
Jeśli tak, to w jaki sposób zostanie wyłoniony operator tej infrastruktury?  

Wybór dzierżawcy, bądź dzierżawców terenu lub terenów powstałych poprzez zalądowienie obszaru 
morskiego położonego w obrębie pozostającego we władaniu wydzierżawiającego portu, którego granice 
wyznaczone są w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 
2012 r. w sprawie ustalenia granicy portu morskiego w Gdańsku od strony morza, redy i lądu (Dz. U. 
poz. 650) nastąpi w oparciu o wyniki postępowania konkursowego, o którym mowa była wyżej. 



7. Czy Rada Ministrów będzie również nadal wspierać realizację infrastruktury do realizacji projektów MFW, 
która będzie wybudowana i udostępniona na zasadach komercyjnych w ramach postępowań przetargowych 
toczących się obecnie w Porcie Gdynia? Jeśli tak, to w jakiej formie i zakresie? Jeśli nie, to z jakich 
powodów? 

Należy podkreślić, że rozwoju sektora offshore wind - w tym także w obszarze zaplecza portowego offshore 
wind - nie można wiązać wyłącznie z działaniami po stronie rządowej, czy ministerialnej. Kluczową rolę 
w tym procesie odgrywają podmioty branżowe, w tym deweloperzy morskich farm wiatrowych oraz 
operatorzy terminali. To właśnie oni budują MFW, operują na komponentach turbin, i w tym celu 
wykorzystują dedykowaną infrastrukturę w portach – swoją działalnością biznesową bezpośrednio 
kształtując warunki niezbędne do przygotowania odpowiedniego zaplecza pod offshore wind w konkretnej 
lokalizacji, w konkretnym porcie. 

Jak już zostało wyjaśnione, przyjęcie uchwały Rady Ministrów nr 38/2022 z dnia 1 marca 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie terminala instalacyjnego dla morskich farm wiatrowych (RM-06111-27-22) 
nie wykluczało i nadal nie wyklucza zaangażowania pozostałych polskich portów morskich w obsługę 
projektów morskich farm wiatrowych. Ich włączenie w projekt offshore wind uzależnione jest od decyzji 
biznesowych po stronie podmiotów branżowych.

Od rzeczonych podmiotów należy oczekiwać podejmowania stosownych działań inwestycyjnych 
i angażowania odpowiednich środków finansowych w przygotowanie m.in. zaplecza portowego potrzebnego 
do obsługi projektów MFW, jakie planowane są w polskiej wyłącznej strefie ekonomicznej na Bałtyku. 

Poszczególne porty morskie dostosowywane są do potrzeb obsługi instalacyjnej i serwisowej morskich farm 
wiatrowych, przy aktywnym zaangażowaniu - w tym finansowym - korzystających z nich deweloperów oraz 
operatorów, co potwierdzają przykłady zarówno z zagranicy, jak i z kraju. W takim też kierunku, zgodnie 
z powyższym modelem – rozwijane są polskie porty morskie, które niezmiennie w ocenie Ministerstwa 
Infrastruktury powinny być portami tzw. pierwszego wyboru do obsługi polskich MFW. 

Z poważaniem,

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Marek Gróbarczyk

Sekretarz Stanu

Do wiadomości:
- Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM  
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